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En la Ciudad de México, el 3 de marzo de 2017, se hace del conocimiento de los Interesados en participar en la Licitacion CNH-R02-L03/2016, las
respuestas a sus solicitudes de aclaracién respecto de la "Primera Etapa de Aclaraciones" (Acceso a la informacion del Cuarto de Datos e Inscripcién), de
acuerdo al numeral 8 de las Bases de la Licitacion CNH-R02-L03/2016. La Comision Nacional de Hidrocarburos informa que se recibieron las siguientes
preguntas:

Pregunta
30 ISi el interesado ya fue pre-calificado favorablemente en la Licitacion=
inimero CNH-R01-L03/2015, para un Campo tipo 2, que es mayor a los|puede formular su representada y, por lo tanto, este Comité se
ICam= pos establecidos en estas bases, ;se puede entender que encuentra impedido para darle respuesta, ya que de conformidad con
también t= iene acreditado los requisitos a que se refiere el numeral o previsto en el numeral 8, Seccioén lll, de las Bases, se llevaran a
10.1 de las Base= s? Lo anterior, ya que en el texto del numeral 10.6, [cabo tres etapas de aclaraciones: (i) la primera sera Gnicamente para
ino mencionan a la CNH-= R01-L03/2015. recibir y atender preguntas sobre el proceso de pago para el acceso a
a informacion del Cuarto de Datos; (ii) la segunda sera unicamente
para recibir y atender preguntas o aclaraciones respecto del proceso
de la Precalificacion de los Interesados, y (iii) la tercera sera
Unicamente para recibir y atender preguntas o aclaraciones de los
Licitantes respecto de la presentacion y apertura de Propuestas,
IAdjudicacioén, Fallo y Contrato. Ahora bien, de conformidad con lo
previsto en el Calendario en su numeral 5 y lo indicado en el numeral
8.3 de las Bases, unicamente los Interesados que estén inscritos en la
Licitacion podran hacer preguntas o solicitudes de aclaracion respecto
|a los requisitos de Precalificacion.
31 Los operadores que hayan acreditado capacidad financiera y hayan  [Su pregunta no corresponde a las previstas en la etapa que a la fecha
icelebrado contratos de licencia derivados de Rondas anteriores, puede formular su representada y, por lo tanto, este Comité se
;tienen algun impedimento para acreditar dicha capacidad financiera [encuentra impedido para darle respuesta, ya que de conformidad con
n este proceso de licitacion, utilizando la misma informacién financierallo previsto en el numeral 8, Seccion lll, de las Bases, se llevaran a
Eue se presenté en la licitacion anterior, considerando que ésta cumple [cabo tres etapas de aclaraciones: (i) la primera sera Gnicamente para
lcon los requisitos establecidos para las licitaciones derivadas de la
presente Ronda 2.3?

Respuesta
Su pregunta no corresponde a las previstas en la etapa que a la fecha

recibir y atender preguntas sobre el proceso de pago para el acceso a
a informacion del Cuarto de Datos; (ii) la segunda seré Ginicamente
para recibir y atender preguntas o aclaraciones respecto del proceso
de la Precalificacion de los Interesados, y (iii) la tercera sera
inicamente para recibir y atender preguntas o aclaraciones de los
Licitantes respecto de la presentacion y apertura de Propuestas,
djudicacion, Fallo y Contrato. Ahora bien, de conformidad con lo
previsto en el Calendario en su numeral 5 y lo indicado en el numeral
8.3 de las Bases, Unicamente los Interesados que estén inscritos en la
Licitacion podran hacer preguntas o solicitudes de aclaracién respecto
a los requisitos de Precalificacion.
Pregunta Respuesta
on respecto a los criterios de evaluacién financiera, favor de u pregunta no corresponde a las previstas en la etapa que a la fecha
onfirmar si una sociedad que tenga un capital contable, igual o puede formular su representada y, por lo tanto, este Comité se
uperior a 100 millones de pesos, puede ofrecer posturas por 2 o més [encuentra impedido para darle respuesta, ya que de conformidad con
bloques. o previsto en el numeral 8, Seccion lll, de las Bases, se llevaran a
abo tres etapas de aclaraciones: (i) la primera sera unicamente para
recibir y atender preguntas sobre el proceso de pago para el acceso a
a informacién del Cuarto de Datos; (ii) la segunda sera Unicamente
para recibir y atender preguntas o aclaraciones respecto del proceso
de la Precalificacion de los Interesados, y (iii) la tercera sera
inicamente para recibir y atender preguntas o aclaraciones de los
Licitantes respecto de la presentacion y apertura de Propuestas,
Adjudicacion, Fallo y Contrato. Ahora bien, de conformidad con lo
previsto en el Calendario en su numeral 5 y lo indicado en el numeral
8.4 de las Bases, (inicamente los Interesados que estén inscritos en la
Licitacién podran hacer preguntas o solicitudes de aclaracién respecto
de temas relacionados con la presentacion y apertura de Propuestas,
Adjudicacién, Fallo y Contrato.
NO. Pregunta Respuesta

33 Si un Interesado planea participar como Licitante Agrupado pero ala [Conforme al numeral 7.1 de las Bases, Unicamente los Interesados que!
fecha limite para pagar inscripcién no se ha formalizado el consorcio  |[hayan obtenido el acceso a la informacién del Cuarto de Datos de
para aprovechar de lo dispuesto en la clausula 1.6, puede inscribirse  |Jacuerdo a lo previsto en el numeral 6 de las Bases, podran inscribirse
sin el pago al acceso del Cuarto de Datos? en la presente Licitacién y, por lo tanto, tendran derecho a participar en
la segunda y tercera etapas de aclaraciones y, en su caso, en la
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o correspondientes.

Precalificacion, una vez realizado el regi
Pregunta Respuesta

Numeral de las Bases / Clausula del Contrato / Anexo: 13.5 Pregunta, [Su pregunta no corresponde a las previstas en la etapa que a la fecha
solicitud o aclaracién 6. De conformidad con la obligacién comprendida [puede formular su representada y, por lo tanto, este Comité se

en el apartado 13.5 de las Bases de Licitacion CNH-R02-L03/2016, encuentra impedido para darle respuesta, ya que de conformidad con
relativa a la Garantia de Seriedad de la Propuesta en cantidad de lo previsto en el numeral 8, Seccion lll, de las Bases, se llevaran a
USD$250,000.00 (doscientos cincuenta mil Délares de los Estados cabo tres etapas de aclaraciones: (i) la primera sera unicamente para
Unidos de América) ¢ Dicha garantia debera entregarse por bloque o  |recibir y atender preguntas sobre el proceso de pago para el acceso a
bien por licitacion? la informacién del Cuarto de Datos; (ii) la segunda sera Gnicamente
para recibir y atender preguntas o aclaraciones respecto del proceso
de la Precalificacion de los Interesados, y (iii) la tercera sera
inicamente para recibir y atender preguntas o aclaraciones de los
Licitantes respecto de la presentacion y apertura de Propuestas,
djudicacion, Fallo y Contrato. Ahora bien, de conformidad con lo
previsto en el Calendario en su numeral 5 y lo indicado en el numeral
8.4 de las Bases, Uinicamente los Interesados que estén inscritos en la
Licitacion y los Licitantes podran hacer preguntas o solicitudes de
aclaracion respecto de temas relacionados con la presentacion y
apertura de Propuestas, Adjudicacién, Fallo y Contrato.
Respuesta

Su pregunta no corresponde a las previstas en la etapa que a la fecha
puede formular su representada y, por lo tanto, este Comité se
encuentra impedido para darle respuesta, ya que de conformidad con
lo previsto en el numeral 8, Seccidn lll, de las Bases, se llevaran a
abo tres etapas de aclaraciones: (i) la primera sera unicamente para
recibir y atender preguntas sobre el proceso de pago para el acceso a
a informacién del Cuarto de Datos; (ii) la segunda sera Gnicamente

Pregunta
Numeral de las Bases / Clausula del Contrato / Anexo: 9.9 Siun
licitante participé, precalificé y gané en la ronda 1.3, y que, por ende,
presentd toda la informacion técnica, econdmica y administrativa,
umpliendo con todos los requisitos para obtener dicha acreditacion,
. Tiene la obligacién de presentar nuevamente toda la informacién
écnica, econdmica y administrativa para participar en la ronda 2.3, a
ipesar de que dicha informacion ya obra en sus expedientes? O bien,

lpor economia procesal, en caso de no tener que presentar toda la lpara recibir y atender preguntas o aclaraciones respecto del proceso
informacién anteriormente mencionada, favor de indicar que de la Precalificacion de los Interesados, y (iii) la tercera sera
informacion se debera presentar, o en su caso actualizar. inicamente para recibir y atender preguntas o aclaraciones de los

Licitantes respecto de |la presentacion y apertura de Propuestas,
IAdjudicacion, Fallo y Contrato. Ahora bien, de conformidad con lo
previsto en el Calendario en su numeral 5 y lo indicado en el numeral
8.3 de las Bases, Unicamente los Interesados que estén inscritos en la
Licitacion podran hacer preguntas o solicitudes de aclaracion respecto
a los requisitos de Precalificacion.

36 Numeral de las Bases / Clausula del Contrato / Anexo: 10.8 (Es Su pregunta no corresponde a las previstas en la etapa que a la fecha
posible para los participantes de la licitacion CNH-R01-L03/2= 015 puede formular su representada y, por lo tanto, este Comité se
(relativa a la adjudicacion de contratos de licencia para la extra= ccién |encuentra impedido para darle respuesta, ya que de conformidad con
ide hidrocarburos en areas contractuales terrestres) que gan= aron lo previsto en el numeral 8, Seccion lll, de las Bases, se llevaran a
dicha licitacion utilizar el Formato CNH-8 “Manifestaci= 6n bajo cabo tres etapas de aclaraciones: (i) la primera sera inicamente para
prot‘esta de decir verdad" para dar cumplimiento al num= eral 10.8, recibir y atender preguntas sobre el proceso de pago para el acceso a
incisos 1) y 2) de los “Criterios de evaluacién de = experiencia y lla informacién del Cuarto de Datos; (i) la segunda sera Unicamente
capacidades técnica y de ejecucion del Operador=, de las Bases para recibir y atender preguntas o aclaraciones respecto del proceso
de Licitacion CNH-R02-L03/2016, relativa a los re= quisitos y " |de la Precalificacion de los Interesados, y (iii) la tercera sera

lementos para acreditar experiencia y capacidades técnicas= , de inicamente para recibir y atender preguntas o aclaraciones de los

jecucion y financieras, a fin de no volver a presentar la docume= Licitantes respecto de la presentacion y apertura de Propuestas,

tacion descrita en dichos apartados? /Adjudicacién, Fallo y Contrato. Ahora bien, de conformidad con lo
previsto en el Calendario en su numeral 5 y lo indicado en el numeral
8.3 de las Bases, Uinicamente los Interesados que estén inscritos en |a
Licitacion podran hacer preguntas o solicitudes de aclaracion respecto
a los requisitos de Precalificacion.

37 Numeral de las Bases / Clausula del Contrato / Anexo: 9.9 7. ;Es ISu pregunta no corresponde a las previstas en la etapa que a la fecha
posible que se incluya a los participantes de la licitacion puede formular su representada y, por lo tanto, este Comité se

(CNH-R01-L03/2015 (relativa a la adjudicacion de contratos de licencia
para la extraccion de hidrocarburos en areas contractuales terrestres)
ique ganaron dicha licitacion, en el entendido que han acreditado los
requisitos sefialados en el numeral 10.1 de las Bases de Licitacion
ICNH-R02-L03/2016, permitiéndoles presentar el Formato CNH-8
“Manifestacién bajo protesta de decir verdad”, donde se establece que
no han habido cambios en los documentos presentados en la licitacion
de referencia?

ncuentra impedido para darle respuesta, ya que de conformidad con
o previsto en el numeral 8, Seccion lll, de las Bases, se llevaran a

bo tres etapas de aclaraciones: (i) la primera sera inicamente para
recibir y atender preguntas sobre el proceso de pago para el acceso a
a informacion del Cuarto de Datos; (ii) la segunda sera Gnicamente
para recibir y atender preguntas o aclaraciones respecto del proceso
e la Precalificacion de los Interesados, y (iii) la tercera sera
Unicamente para recibir y atender preguntas o aclaraciones de los
Licitantes respecto de la presentacion y apertura de Propuestas, /
djudicacién, Fallo y Contrato. Ahora bien, de conformidad con lo
previsto en el Calendario en su numeral 5 y lo indicado en el numeral

N
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icitacién podran hacer preguntas o solicitudes de aclaracién respecto

.3 de las Bases, unicamente los Interesados que estén inscritos en la
los requisitos de Precalificacion.

38

umeral de las Bases / Clausula del Contrato / Anexo: 10.8, Criterios
de evaluacion financiera, 1), (b) De conformidad con la obligacién
icomprendida en el numeral 10.8, criterios de evaluacion financiera
inciso b) de las Bases de Licitacion CNH-R02-L.03/2016, relativa a
resentar original o copia certificada de los estados financieros
uditados por una firma independiente respecto de los afios
012-2016, en el entendido de que las declaraciones del afo 2016 se
odran presentar hasta el 30 de abril de acuerdo con el articulo 11 del
6digo Fiscal de la Federacion; y por razones de tiempo sera
imposible presentarlos a la fecha de precalificacion (del 27/03/2017 al
31/03/2017), ¢ Es posible presentar los estados financieros internos del
fio 2016, es decir, sin auditar, mismos deberan ser considerados
icomo validos? De no ser asi, favor de indicar que documentos se
deben presentar.

Su pregunta no corresponde a las previstas en la etapa que a la fecha
puede formular su representada y, por lo tanto, este Comité se
ncuentra impedido para darle respuesta, ya que de conformidad con
o previsto en el numeral 8, Seccién lll, de las Bases, se llevaran a

bo tres etapas de aclaraciones: (i) la primera sera Unicamente para
recibir y atender preguntas sobre el proceso de pago para el acceso a
a informacion del Cuarto de Datos; (ii) la segunda sera Unicamente
para recibir y atender preguntas o aclaraciones respecto del proceso
e la Precalificacion de los Interesados, y (iii) la tercera sera
inicamente para recibir y atender preguntas o aclaraciones de los
Licitantes respecto de la presentacion y apertura de Propuestas,
djudicacién, Fallo y Contrato. Ahora bien, de conformidad con lo
previsto en el Calendario en su numeral 5 y lo indicado en el numeral
.3 de las Bases, Unicamente los Interesados que estén inscritos en la
Licitacion podran hacer preguntas o solicitudes de aclaracion respecto
los requisitos de Precalificacion.

39

Numeral de las Bases / Clausula del Contrato / Anexo: 10.1, inciso k)
De conformidad con la obligacién comprendida en el apartado 10.1,
nciso k) de las Bases de Licitacion CNH-R02-L03/20186, relativa los

stados financieros auditados por una firma independiente respecto de
os Ultimos 2 afios, es decir 2015 y 2016, en el entendido de que las

eclaraciones del afio 2016 se podran presentar hasta el 30 de abril de

cuerdo con el articulo 11 del Cddigo Fiscal de la Federacion; y por
razones de tiempo sera imposible presentarlos a la fecha de
precalificacion (del 27/03/2017 al 31/03/2017), ¢ Es posible presentar
os estados financieros internos del afio 2016, es decir, sin auditar,
imismos deberan ser considerados como validos? De no ser asi, favor
de indicar que documentos se deben presentar.

ISu pregunta no corresponde a las previstas en la etapa que a la fecha
puede formular su representada y, por lo tanto, este Comité se
lencuentra impedido para darle respuesta, ya que de conformidad con
o previsto en el numeral 8, Seccion lll, de las Bases, se llevaran a
icabo tres etapas de aclaraciones: (i) la primera sera unicamente para
recibir y atender preguntas sobre el proceso de pago para el acceso a
la informacion del Cuarto de Datos; (ii) la segunda sera tunicamente
para recibir y atender preguntas o aclaraciones respecto del proceso
de la Precalificacion de los Interesados, vy (iii) la tercera sera
inicamente para recibir y atender preguntas o aclaraciones de los
lLicitantes respecto de la presentacion y apertura de Propuestas,
IAdjudicacion, Fallo y Contrato. Ahora bien, de conformidad con lo
previsto en el Calendario en su numeral 5 y lo indicado en el numeral
8.3 de las Bases, Unicamente los Interesados que estén inscritos en la
Licitacion podran hacer preguntas o solicitudes de aclaracién respecto
los requisitos de Precalificacion.

40

INumeral de las Bases / Clausula del Contrato / Anexo: 10.1, inciso k)
De conformidad con la obligacién comprendida en el apartado 10.1,
inciso k) de las Bases de Licitacion CNH-R02-L03/2016, en caso de
que el Licitante sea un vehiculo de propdésito especifico ; Se requiere
presentar tanto la declaracion fiscal y estados financieros auditados de
los ultimos 2 afios, asi como detallar su estructura juridica, corporativa
ly de negocio, indicando quién tiene el Control o influencia significativa,
presentando las declaraciones fiscales y estados financieros auditados
de los ultimos 2 afios de quienes lo constituyeron?

u pregunta no corresponde a las previstas en la etapa que a la fecha
puede formular su representada y, por lo tanto, este Comité se
lencuentra impedido para darle respuesta, ya que de conformidad con
lo previsto en el numeral 8, Seccidn lll, de las Bases, se llevaran a
cabo tres etapas de aclaraciones: (i) la primera sera Unicamente para
recibir y atender preguntas sobre el proceso de pago para el acceso a
a informacién del Cuarto de Datos; (ii) la segunda sera tGinicamente
para recibir y atender preguntas o aclaraciones respecto del proceso
de la Precalificacion de los Interesados, y (iii) la tercera sera
inicamente para recibir y atender preguntas o aclaraciones de los
Licitantes respecto de la presentacién y apertura de Propuestas,
/Adjudicacién, Fallo y Contrato. Ahora bien, de conformidad con lo
previsto en el Calendario en su numeral 5 y lo indicado en el numeral
8.3 de las Bases, Unicamente los Interesados que estén inscritos en la
Licitacién podran hacer preguntas o solicitudes de aclaracion respecto
la los requisitos de Precalificacion.

41

Numeral de las Bases / Clausula del Contrato / Anexo: 8.3

; Unicamente los Interesados que estén inscritos en la Licitacién
podran hacer preguntas o solicitudes de aclaracion respecto de los
requisitos de Precalificacion? ;En caso de no estar inscritos, la
IConvocante no estara obligada a dar respuesta las preguntas?

Su pregunta no corresponde a las previstas en la etapa que a la fecha
puede formular su representada y, por lo tanto, este Comité se
ncuentra impedido para darle respuesta, ya que de conformidad con
o previsto en el numeral 8, Seccion lll, de las Bases, se llevaréan a

bo tres etapas de aclaraciones: (i) la primera sera unicamente para
recibir y atender preguntas sobre el proceso de pago para el acceso a
a informacion del Cuarto de Datos; (ii) la segunda sera unicamente
ara recibir y atender preguntas o aclaraciones respecto del proceso
e la Precalificacion de los Interesados, y (iii) la tercera sera
inicamente para recibir y atender preguntas o aclaraciones de los
Licitantes respecto de la presentacion y apertura de Propuestas,
djudicacién, Fallo y Contrato. Ahora bien, de conformidad con lo
previsto en el Calendario en su numeral 5 y lo indicado en el numeral
8.3 de las Bases, Unicamente los Interesados que estén inscritos en la

/1
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Pregunta
Numeral de las Bases / Clausula del Contrato / Anexo: 6.4 4. ;Al
momento de obtener la clave AD, se debera presentar alguna
idocumentacion? De ser asi, favor de indicar que documentos se

ide marzo de 20177

deberan presentar. ;/La entrega de la clave AD se realizara previo al 27|

Licitacién podran hacer preguntas o solicitudes de aclaracién respecto
a los requisitos de Precalificacion.
Respuesta
Conforme al Calendario vigente, el periodo para realizar preguntas
lcorrespondientes a la Primera Etapa de Aclaraciones concluyé el 24 de
febrero de 2017, por lo que la Convocante se debe abstener de dar
respuesta a las preguntas relacionadas con dicha Etapa recibidas con
posterioridad.

43

Numeral de las Bases / Clausula del Contrato / Anexo: 5 ;La fecha
limite para realizar el pago de la inscripcion a la licitacion debe
realizarse antes del 17 de marzo de 20177

Pregunta
Numeral de las Bases / Clausula del Contrato / Anexo: 10.1 ;Los
documentos presentados a fin de dar cumplimiento a las obligaciones
icomprendidas en el numeral 10.1 deberan entregarse sdlo en copia?,
De no ser asi favor de indicar como.

Conforme al Calendario vigente, el periodo para realizar preguntas
icorrespondientes a la Primera Etapa de Aclaraciones concluyé el 24 de
febrero de 2017, por lo que la Convocante se debe abstener de dar
respuesta a las preguntas relacionadas con dicha Etapa recibidas con
posterioridad.

Respuesta

Su pregunta no corresponde a las previstas en la etapa que a la fecha
puede formular su representada y, por lo tanto, este Comité se
encuentra impedido para darle respuesta, ya que de conformidad con
lo previsto en el numeral 8, Seccion lll, de las Bases, se llevaran a

abo tres etapas de aclaraciones: (i) la primera sera tinicamente para
recibir y atender preguntas sobre el proceso de pago para el acceso a
la informacién del Cuarto de Datos; (i) la segunda sera unicamente
para recibir y atender preguntas o aclaraciones respecto del proceso
de la Precalificacion de los Interesados, y (iii) la tercera sera
inicamente para recibir y atender preguntas o aclaraciones de los
Licitantes respecto de la presentacion y apertura de Propuestas,

djudicacion, Fallo y Contrato. Ahora bien, de conformidad con lo
previsto en el Calendario en su numeral 5 y lo indicado en el numeral
8.3 de las Bases, Unicamente los Interesados que estén inscritos en la
Licitacion podran hacer preguntas o solicitudes de aclaracion respecto
a los requisitos de Precalificacion.

45

Numeral de las Bases / Clausula del Contrato / Anexo: 10.7 ;Los

De no ser asi favor de indicar como.

idocumentos presentados a fin de dar cumplimiento a las obligacion= esp!
icomprendidas en el numeral 10.7 deberan entregarse sélo en cop= ia?, jencuentra impedido para darle respuesta, ya que de conformidad con

u pregunta no corresponde a las previstas en la etapa que a la fecha
uede formular su representada y, por lo tanto, este Comité se

lo previsto en el numeral 8, Seccion I, de las Bases, se llevaran a
icabo tres etapas de aclaraciones: (i) la primera sera unicamente para
recibir y atender preguntas sobre el proceso de pago para el acceso a
la informacién del Cuarto de Datos; (ii) la segunda sera Gnicamente
para recibir y atender preguntas o aclaraciones respecto del proceso
de la Precalificacion de los Interesados, y (iii) la tercera sera
inicamente para recibir y atender preguntas o aclaraciones de los
Licitantes respecto de la presentacién y apertura de Propuestas,
IAdjudicacion, Fallo y Contrato. Ahora bien, de conformidad con lo
previsto en el Calendario en su numeral 5 y lo indicado en el numeral
8.3 de las Bases, Unicamente los Interesados que estén inscritos en la
Licitacion podran hacer preguntas o solicitudes de aclaracién respecto
a los requisitos de Precalificacion.

46

Numeral de las Bases / Cléusula del Contrato / Anexo: 10.8 ;Los
idocumentos presentados a fin de dar cumplimiento a las obligaciones
icomprendidas en el numeral 10.8 deberan entregarse sélo en copia?,
De no ser asi favor de indicar como.

Su pregunta no corresponde a las previstas en la etapa que a la fecha
puede formular su representada y, por lo tanto, este Comité se
lencuentra impedido para darle respuesta, ya que de conformidad con
o previsto en el numeral 8, Seccion lll, de las Bases, se llevaran a
lcabo tres etapas de aclaraciones: (i) la primera sera inicamente para
recibir y atender preguntas sobre el proceso de pago para el acceso a
la informacion del Cuarto de Datos; (ii) la segunda sera tnicamente
para recibir y atender preguntas o aclaraciones respecto del proceso
de la Precalificacion de los Interesados, y (iii) la tercera sera
inicamente para recibir y atender preguntas o aclaraciones de los
Licitantes respecto de la presentacion y apertura de Propuestas,
IAdjudicacion, Fallo y Contrato. Ahora bien, de conformidad con lo
previsto en el Calendario en su numeral 5 y lo indicado en el numeral
8.3 de las Bases, Unicamente los Interesados que estén inscritos en la
Licitacion podran hacer preguntas o solicitudes de aclaracion respecto
a los requisitos de Precalificacién.
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Comision Nacional
de Hidrocarburos

Conforme a las Bases de la Licitacion CNH-R02-L03/2016, es responsabilidad de los Interesados y Licitantes revisar, conocer, analizar y considerar el
contenido de este documento para su participacién durante la Licitacion.

Atentamente,

==/

Yara Cyntia Gual Angeles José Isaac Nequiz Rosales
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